



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 572324/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva das instalações, sistemas, equipamentos e aparelhos de ar-condicionado, freezer, geladeira, bombas e bebedouro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : IRANILDE PAIXAO SOUSA - 39.925.595/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 312,80	R\$ 18.768,00	R\$ 340,00	R\$ 20.400,00	8,00	R\$ 27,20
Descrição: Instalação de ar condicionado 9.000 a 12.000 Btus										
2	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 475,34	R\$ 23.767,00	R\$ 516,67	R\$ 25.833,50	8,00	R\$ 41,33
Descrição: Instalação de ar condicionado 18.000 a 24.000 Btus										
3	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,14	R\$ 4.907,00	R\$ 106,67	R\$ 5.333,50	8,00	R\$ 8,53
Descrição: Desinstalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 btus										
4	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,54	R\$ 5.827,00	R\$ 126,67	R\$ 6.333,50	8,00	R\$ 10,13
Descrição: Desinstalação de ar condicionado de 18.000 a 24.000 btus										
5	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,66	R\$ 33.732,00	R\$ 183,33	R\$ 36.666,00	8,00	R\$ 14,67
Descrição: Manutenção preventiva em ar condicionado 9.000 a 12.000 btus										
6	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,94	R\$ 34.041,00	R\$ 246,67	R\$ 37.000,50	8,00	R\$ 19,73
Descrição: Manutenção preventiva em ar condicionado 18.000 a 24.000 btus										
7	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 254,54	R\$ 7.636,20	R\$ 276,67	R\$ 8.300,10	8,00	R\$ 22,13
Descrição: Manutenção preventiva em ar condicionado 30.000 btus										
8	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 162,54	R\$ 6.501,60	R\$ 176,67	R\$ 7.066,80	8,00	R\$ 14,13
Descrição: Manutenção preventiva em ar condicionado de janela										
Subtotal Adjudicado R\$ 503.442,40							Subtotal Orçado: R\$ 547.218,20	7,9996 %	R\$ 43.775,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 276,00	R\$ 27.600,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	8,00	R\$ 24,00
Descrição: Carga de gás refrigerante em ar condicionado 9.000 a 12.000 btus										
10	65,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 355,74	R\$ 23.123,10	R\$ 386,67	R\$ 25.133,55	8,00	R\$ 30,93
Descrição: Carga de gás refrigerante em ar condicionado 18.000 a 24.000 btus										
11	35,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 322,00	R\$ 11.270,00	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00	8,00	R\$ 28,00
Descrição: Carga de gás refrigerante em geladeira										
12	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 306,66	R\$ 30.666,00	R\$ 333,33	R\$ 33.333,00	8,00	R\$ 26,67
Descrição: Carga de gás refrigerante em freezer										
13	65,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,34	R\$ 15.947,10	R\$ 266,67	R\$ 17.333,55	8,00	R\$ 21,33
Descrição: Carga de gás refrigerante em bebedouro										
14	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 196,26	R\$ 11.775,60	R\$ 213,33	R\$ 12.799,80	8,00	R\$ 17,07
Descrição: Troca de compressor de ar condicionado 9.000 a 12.000 btus										
15	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,94	R\$ 13.616,40	R\$ 246,67	R\$ 14.800,20	8,00	R\$ 19,73
Descrição: Troca de compressor de ar condicionado 18.000 a 24.000 btus.										
16	45,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 291,34	R\$ 13.110,30	R\$ 316,67	R\$ 14.250,15	8,00	R\$ 25,33
Descrição: Troca de condensador do freezer										
17	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 214,66	R\$ 6.439,80	R\$ 233,33	R\$ 6.999,90	8,00	R\$ 18,67
Descrição: Troca de condensador do bebedouro										
18	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 245,34	R\$ 7.360,20	R\$ 266,67	R\$ 8.000,10	8,00	R\$ 21,33
Descrição: Troca de condensador da geladeira										
19	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,74	R\$ 6.287,00	R\$ 136,67	R\$ 6.833,50	8,00	R\$ 10,93
Descrição: Manutenção preventiva de freezer (relé, termostato e protetor térmico)										
20	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,74	R\$ 6.287,00	R\$ 136,67	R\$ 6.833,50	8,00	R\$ 10,93
Descrição: Manutenção preventiva geladeira (relé, termostato e protetor térmico)										
21	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,74	R\$ 6.287,00	R\$ 136,67	R\$ 6.833,50	8,00	R\$ 10,93
Subtotal Adjudicado R\$ 503.442,40							Subtotal Orçado: R\$ 547.218,20		7,9996 %	R\$ 43.775,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Manutenção preventiva bebedouro (relé, termostato e protetor térmico)										
22	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 340,40	R\$ 18.722,00	R\$ 370,00	R\$ 20.350,00	8,00	R\$ 29,60
Descrição: Troca de compressor de freezer										
23	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 322,00	R\$ 17.710,00	R\$ 350,00	R\$ 19.250,00	8,00	R\$ 28,00
Descrição: Troca de compressor de geladeira										
24	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 242,26	R\$ 13.324,30	R\$ 263,33	R\$ 14.483,15	8,00	R\$ 21,07
Descrição: Troca de compressor de bebedouro										
25	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 248,40	R\$ 9.936,00	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	8,00	R\$ 21,60
Descrição: Troca da placa universal do evaporador de 9.000 a 12.000 btus										
26	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 254,54	R\$ 10.181,60	R\$ 276,67	R\$ 11.066,80	8,00	R\$ 22,13
Descrição: Troca da placa universal do evaporador de 18.000 a 24.000 btus										
27	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,34	R\$ 7.973,60	R\$ 216,67	R\$ 8.666,80	8,00	R\$ 17,33
Descrição: Troca do moto da ventoinha do evaporador										
28	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 168,66	R\$ 10.119,60	R\$ 183,33	R\$ 10.999,80	8,00	R\$ 14,67
Descrição: Troca do motor do ventilador do condensador de 9.000 a 12.000 btus										
29	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 177,86	R\$ 10.671,60	R\$ 193,33	R\$ 11.599,80	8,00	R\$ 15,47
Descrição: Troca do motor do ventilador do condensador de 18.000 a 24.000 btus										
30	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 199,34	R\$ 11.960,40	R\$ 216,67	R\$ 13.000,20	8,00	R\$ 17,33
Descrição: Troca do motor do ventilador do condensador de 30.000 btus										
31	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 429,34	R\$ 21.467,00	R\$ 466,67	R\$ 23.333,50	8,00	R\$ 37,33
Descrição: Manutenção Corretiva de Bomba Submersa ¾ cv										
32	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 383,34	R\$ 19.167,00	R\$ 416,67	R\$ 20.833,50	8,00	R\$ 33,33
Descrição: Manutenção Corretiva de Bomba Submersa ½ cv										
33	45,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 828,00	R\$ 37.260,00	R\$ 900,00	R\$ 40.500,00	8,00	R\$ 72,00
Descrição: Tubulação com cobre em freezer 400 a 520 L										
Subtotal Adjudicado R\$ 503.442,40							Subtotal Orçado: R\$ 547.218,20		7,9996 %	R\$ 43.775,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 503.442,40	R\$ 547.218,20	7,9996 %	43.775,80

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 24 de Maio de 2023

IVANEZ BALDEZ DO NASCIMENTO
Secretária Municipal de Educação